
Subsidieregeling 80 jaar vrijheid 2025 gemeente Leeuwarden 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN 

In aanvulling op en ter nadere uitwerking van de van toepassing zijnde Algemene 
Subsidieverordening gemeente Leeuwarden (ASV); 

Gelet op de Gemeentewet artikel 156;  

BESLUITEN: 

vast te stellen de Subsidieregeling 80 jaar vrijheid 2025 gemeente Leeuwarden. 

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen: 

a. Aanvrager: rechtspersoon of natuurlijk persoon; 

b. Activiteit: een éénmalige, lokale activiteit of initiatief specifiek georganiseerd in het 
kader van 80 jaar bevrijding 2025; 

c. Subsidiabele kosten: naar het oordeel van het college noodzakelijke kosten die 
direct verband houden met en uitsluitend gemaakt worden voor de activiteit waarvoor 
subsidie wordt gevraagd. 

Artikel 2 Toepassingsbereik/doelstelling 

Het doel van deze subsidieregeling is om via het subsidiëren van lokale en 
éénmalige initiatieven in het kader van 80 jaar bevrijding, de bewustwording rondom 
de Tweede Wereldoorlog en het bewustzijn van vrijheid een impuls te geven. Het 
gaat om herdenken en de vrijheid vieren. 

Artikel 3 Hoogte subsidiebedrag, subsidieplafond en verdeelsystematiek 

1. De subsidie bedraagt 50% van de subsidiabele kosten, met een maximum van 
€ 5.000,- per aanvraag. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten van eten 
en drinken. 
2. Het subsidieplafond is vastgesteld op € 40.000,-. Aanvragen worden behandeld op 
volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de 
Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, 
geldt als datum van ontvangst van de aanvraag, de datum waarop de aanvraag 
volledig is aangevuld en ingediend. 

3. Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst vanaf het moment dat 
zij compleet zijn ingediend. 

 

 

  



Artikel 4 Indieningsvereisten: 

1. Aanvragen voor subsidie worden uiterlijk vier weken voor aanvang van de 
activiteit(-en) bij het college ingediend. 

2. De aanvraag wordt ingediend via het daarvoor bestemde digitale 
aanvraagformulier dat via de gemeentelijke website beschikbaar is. Het formulier 
dient volledig te worden ingevuld. Bij het indienen van de subsidieaanvraag worden 
in iedere geval de volgende gegevens/documenten meegestuurd: 

a. Een activiteitenplan. Dit bevat een overzicht met een beschrijving van de aard, 
omvang, periode, duur, locatie, doel en wijze van uitvoering van de activiteiten 
waarvoor subsidie wordt aangevraagd; 

b. Een sluitende en voldoende gespecificeerde begroting van de inkomsten en 
uitgaven. In de begroting staat ook het aangevraagde subsidiebedrag. 

Artikel 5 Algemene criteria 

De subsidie kan worden verleend aan een aanvrager wanneer wordt voldaan aan de 
volgende eisen: 

1. Aanvrager kan eenmaal een aanvraag indienen voor deze subsidie. 

2. De activiteit past binnen het beschreven doel. 

3. De activiteit vindt plaats in de periode van 1 januari tot en met 30 september 2025. 

4. De activiteit vindt plaats in de gemeente Leeuwarden. 

5. De activiteit heeft een openbaar karakter. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 

Onverminderd het bepaalde in artikel 13 van de ASV worden de volgende subsidie 
aanvragen in ieder geval geweigerd indien: 

a. De activiteit niet aansluit bij de doelstelling als bedoel in artikel 2. 

b. De activiteit al anderszins door de gemeente Leeuwarden is gesubsidieerd. 

c. Aanvragen waarbij niet is voldaan aan de indieningsvereisten uit artikel 4 en/of de 
algemene criteria uit artikel 5 van de regeling.  

d. Het project of activiteiten behoort tot de reguliere projecten of werkzaamheden van 
de aanvrager. 

e. Activiteiten waarbij sprake is van een winstoogmerk of een commercieel belang. 

 

 



Artikel 7 Hardheidsclausule 

In gevallen waarin deze regeling niet voorziet beslist het college. Het college kan van 
de bepalingen van deze regeling afwijken, als toepassing ervan zou leiden tot 
onbillijkheden van overwegende aard. 

 

Artikel 8 Citeertitel en inwerkingtreding 

Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Subsidieregeling 80 jaar vrijheid 2025 
gemeente Leeuwarden’ en treedt in werking 1 dag na publicatie. 

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 19 november 2024. 

 

Burgemeester, 

 

Gemeentesecretaris. 

 

 


	 
	1. De subsidie bedraagt 50% van de subsidiabele kosten, met een maximum van € 5.000,- per aanvraag. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten van eten en drinken.


